
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

05.04.2022 № 65/01-08

г. Реж

Об утверждении положения и дорожной карты о наставничестве педагогических
работников в МБОУ СОШ №7

На основании совместного письма Минпросвещения России от 21 декабря 2021 
года №АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 года 
№657 «О направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях», письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области «О направлении методических рекомендаций» от 23.03.2022 №02-01-82/3248,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве педагогических работников в МБОУ 
СОШ№7(приложение1).

2. Утвердить дорожную карту по реализации Положения о наставничестве 
педагогических работников МБОУ СОШ №7.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества педагогических 
работников Токареву Азу Андреевну, учителя физики.

4. Утвердить наставнические пары, группы:
- Чеснокова J1.X. (наставник) -  Кислицина Д.Г.,
- Просвирякова Е.М. (наставник) -  Кузьминых К.А.,
- Токарева А.А. (наставник) - Максимова М.Г., Петрова А.Е.,
- Дудина С.С. (наставник) -  Кузьминых А.О.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
директоров по УВР Дудину Светлану Сергеевну, Шестакову Любовь Анатольевну.

И.о. директора школь 
заместитель директор

*' °  х З д

J1.A. Шестакова


